
ПРОЄКТ  №10
10.06.2025
Варіант 2
                          

Про  внесення  змін  до  рішення  міської  ради  від  04.12.2024  №  15  «Про
затвердження  Міської  цільової  програми  фінансової  підтримки
комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-
2027 роки» (зі змінами та доповненнями)

Керуючись  Бюджетним  кодексом  України  та  Законом  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні», Запорізька міська рада 
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  міської  ради  від  04.12.2024  №  15  «Про
затвердження Міської цільової програми фінансової підтримки комунального
підприємства  «Муніципальна  телевізійна  мережа»  на  2025-2027  роки»  (зі
змінами та доповненнями), виклавши у новій редакції Міську цільову програму
фінансової підтримки комунального підприємства «Муніципальна телевізійна
мережа» на 2025-2027 роки (додається).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з  питань діяльності  виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА, голову
постійної комісії  з питань освіти, науки, культури, спорту, молоді та туризму
Геннадія  ВАСИЛЬЧУКА  та  голову  постійної  комісії  з  питань  депутатської
діяльності, регламенту, законності, правопорядку та запобігання корупції Олега
КОРОЛЬОВА.

Секретар міської ради    Регіна ХАРЧЕНКО

Рішення підготовлено департаментом
культури і туризму Запорізької міської ради

Директор департаменту
культури і туризму 
міської ради 

Олексій МАКСИМЕНКО

http://meriazp.gov.ua/test/index.php?id=321


ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради

                                      _________№ ____

Міська цільова програма фінансової підтримки комунального
підприємства «Муніципальна  телевізійна мережа» на 2025-2027 роки

Загальні положення
Із підвищенням ролі місцевого самоврядування в Україні значно зросла

необхідність постійного інформаційного супроводу діяльності міської ради та її
виконавчих  органів,  отримання  населенням  об’єктивної  інформації.  Міська
цільова  програма  фінансової  підтримки  комунального  підприємства
«Муніципальна телевізійна мережа» (далі – Програма) спрямована, перш за все,
на  підвищення  відкритості  діяльності  органів  місцевого  самоврядування,
висвітлення у засобах масової інформації найактуальніших питань соціально-
економічного життя та має загальноекономічне значення для територіальної
громади міста Запоріжжя.

Програма розроблена на підставі статуту КП «Муніципальна телевізійна
мережа» (в редакції 2024) відповідно до Законів України: «Про інформацію»,
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про  медіа»,  «Про  державну
підтримку  медіа,  гарантії  професійної  діяльності  та  соціальний  захист
журналіста»,  Рішення  Суду  ЄС  у  справі  С-280/00  Altmark  Trans  Gmbh,
Regierungsprаsidium  Magdeburg  v  Nahverkehrsgesellschaft  Altmark  GmbН
(Рішення у справі Альтмарк, критерії Альтмарк).

У  своїй  діяльності  КП  «Муніципальна  телевізійна  мережа»  керується
Конституцією  України,  Законами  України  «Про  медіа»,  «Про  інформацію»,
«Про  доступ  до  публічної  інформації»,  «Про  державну  підтримку  медіа,
гарантії  професійної  діяльності  та  соціальний  захист  журналіста»,  «Про
рекламу»,  «Про  авторське  право  і  суміжні  права»,  «Про  забезпечення
функціонування  української  мови  як  державної»,  «Про  основні  засади
державної  політики  у  сфері  утвердження  української  національної  та
громадянської  ідентичності»,  іншими  відповідними  законами,  Указами
Президента  України,  Постановами  Кабінету  Міністрів  України,  рішеннями
органу державного регулювання діяльності та нагляду (контролю) у сфері медіа
–  Національної  ради  України  з  питань  телебачення  і  радіомовлення,
розпорядженнями міського голови, рішеннями міської ради та її виконавчого
комітету, наказами департаменту культури і туризму Запорізької міської ради.

1. Мета програми
Метою Програми є розвиток ефірного цифрового телебачення в регіоні,

запровадження  нових  інноваційних  технологій,  насичення  ринку
інформаційними послугами,  які  мають загальноекономічний інтерес,  а також
послугами  з  виготовлення  та  розповсюдження  рекламного  і  програмного
телевізійного  продукту,  одержання  на  цій  основі  прибутків  в  інтересах
засновника – Запорізької міської ради та трудового колективу підприємства.



2

2. Склад проблеми, шляхи її розв’язання
Комунальне підприємство «Муніципальна телевізійна мережа» (далі КП

«МТМ») має статус комунального засобу масової інформації, засноване згідно з
розпорядженням Запорізької міської ради від 14.04.1997р. № 636р. На даний
час КП «МТМ» здійснює трансляцію на 21 каналі багатоканальної телемережі з
використанням радіочастотного ресурсу у стандарті DVB-T2 (MPEG-4), згідно з
Витягом  з  реєстру  суб’єктів  у  сфері  медіа  ліцензія  на  мовлення  видана
комунальному  підприємству  «Муніципальна  телевізійна  мережа»  діє  з  11
листопада 2024 року до 11 листопада 2034 року згідно з рішенням про видачу
від 24.10.2024 року № 2903, ідентифікатор медіа L10-01961, логотип «МТМ».

Відповідно до Рішення Національної ради України з питань телебачення і
радіомовлення  від  10.04.2025  №  706  (протокол  №  9)  «Про  заяву
КП «МУНІЦИПАЛЬНА  ТЕЛЕВІЗІЙНА  МЕРЕЖА»,  м. Запоріжжя,    щодо
реєстрації  суб’єкта  у  сфері  медіа,  що  здійснює  мовлення  без  використання
радіочастотного  спектра  (лінійне  медіа)»  КОМУНАЛЬНЕ  ПІДПРИЄМСТВО
«МУНІЦИПАЛЬНА  ТЕЛЕВІЗІЙНА  МЕРЕЖА»  було  визначено  суб’єктом  у
сфері медіа, що здійснює мовлення без використання радіочастотного спектра,
ідентифікатор  медіа  –  R10-01989,  що  також  здійснює  мовлення  з
використанням технології Інтернет-мовлення (ОТТ).

Комунальне  підприємство  регулярно  інформує  мешканців  міста
Запоріжжя  про  діяльність  органів  місцевого  самоврядування,  задовольняє
попит населення на інформацію про життєдіяльність міста,  забезпечує права
громадян на  отримання достовірної  та  оперативної  інформації  явища і  події
життя територіальної громади міста, реалізує державну інформаційну політику.

Для  забезпечення  якісного  сучасного  інформаційного  простору
підприємством  проводяться  он-лайн  трансляції  сесій  міської  ради,
впроваджуються  нові  сучасні  програми  різних  напрямків  -  інформаційні,
просвітницькі,  розважальні,  поєднані  муніципальною тематикою,  ток-шоу  за
участю глядацької аудиторії, інтерактивні програми. Таким чином планується
забезпечити 12,5 годин мовлення власного телепродукту. 

Проблема,  для  вирішення  якої  розроблена  Програма,  —  доступ
споживачів  до  міських  інформаційних  джерел,  створення  можливостей  для
органів  виконавчої  влади,  місцевого  самоврядування  відкрито  й  гласно
інформувати громадськість про діяльність та отримувати зворотній зв'язок.

Враховуючи  загальноекономічне  значення  для  територіальної  громади
міста  Запоріжжя  послуг,  які  надає  КП  «МТМ»  та  з  метою  забезпечення
належних  умов  роботи  працівників  даного  комунального  підприємства  для
повноцінного оперативного інформування населення Програмою передбачено
наступні шляхи розв’язання проблеми:

1) Надання  компенсації  КП  «МТМ»  за  послуги  з  виготовлення  та
трансляції телевізійних програм з висвітлення життя міста та діяльності органів
місцевого самоврядування;

2) Забезпечення  всебічного,  об’єктивного  та  оперативного
інформування територіальної громади про значимі для м.Запоріжжя процеси.



3

3. Завдання і заходи
Основними завданнями  та  заходами  Програми  (Додаток  1)  з  висвітлення

життя міста та діяльності органів місцевого самоврядування є:
 створення  телевізійних  програм,  які  висвітлюють  результати  роботи

Запорізької міської ради та її виконавчих органів, культурні події, соціально
важливі питання, проблеми;

 створення новин про важливі події в житті міста;
 трансляція прямих ефірів сесій міської ради, футбольних матчів, святкових

заходів, що відбуваються в місті;
 запис важливих подій та заходів, їх обробка та показ на телеканалі;
 трансляція телепередач в ефірі телеканалу та на інтернет-платформах, тощо.

4. Обсяги та джерела фінансування
Фінансове  забезпечення  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок

коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади, а також за рахунок
інших джерел, не заборонених чинним законодавством з дотриманням вимог
Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання» (Додаток
2)  у  вигляді  компенсації  на  покриття  витрат  за  надані  КП  «МТМ»  послуг
загального  економічного  значення.  Обсяг  коштів,  необхідних  для  покриття
витрат, розраховується згідно Методики визначення механізму компенсації та
параметрів  для  розрахунку  компенсації  за  надання  КП  «Муніципальна
телевізійна  мережа»  послуг  із  висвітлення  життя  міста  Запоріжжя  та
результатів  роботи  органів  місцевого  самоврядування,  затвердженої  органом
управління майном згідно якої встановлено, що:

- розмір  компенсації  КП  «МТМ»  за  надані  послуги  не  повинен
перевищувати розмір, необхідний для покриття чистих витрат, понесених під
час  надання  послуг  передбачених  договором,  за  вирахуванням  чистого
прибутку від діяльності, що пов’язана з наданням послуги;

- вартість  компенсації  визначається  окремо  для  кожної  послуги
(трансляція прямих ефірів, створення новин, зйомки програми в студії, студійні
зйомки з виїзними репортажами, запис важливих подій та заходів, трансляція
телепередач в ефірі телеканалу та на інтернет-платформах, тощо).

Витрати  на  рекламу  та  іншу  господарську  діяльність,  не  пов`язану  з
висвітленням життя міста та діяльності  органів місцевого самоврядування, у
вартість компенсації не включаються.

5. Очікувані результати, ефективність програми
Здійснення заходів, передбачених Програмою, дасть змогу:
- задовольнити конституційні права населення міста на інформацію та

створити умови для належної діяльності КП «МТМ»;
- підвищити  повноту  та  оперативність  інформування  територіальної

громади міста щодо результатів роботи органів місцевого самоврядування та
актуальних питань соціально-економічного та суспільного життя міста;



4

- задовольнити  інформаційні  потреби  громади  про  життя  міста,  про
події  та  явища  в  галузі  політики,  економіки,  культури,  освіти,  охорони
здоров’я, а також у соціальній, екологічній, міжнародній та інших сферах.

Очікувані результати Програми наведені у Додатку 3.

6. Координація та контроль за ходом виконання програми
Департамент культури і туризму Запорізької міської ради та одержувач

бюджетних  коштів  комунальне  підприємство  «Муніципальна  телевізійна
мережа»:

- забезпечують виконання запланованих Програмою завдань та заходів і
досягнення очікуваних показників;

- здійснюють аналіз і комплексну оцінку результатів виконання завдань
та заходів програми цільового використання коштів і готують щорічні та в разі
потреби проміжні звіти про хід виконання Програми.

-  здійснюють  заходи  щодо  уникнення  та  повернення  компенсації  у
випадку надання надмірної компенсації.

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО
                                    



                                                                                                                                                             Додаток 1
до міської цільової програми фінансової 
підтримки комунального  підприємства 
«Муніципальна   телевізійна мережа»
 на 2025-2027 роки   

Завдання і заходи 
з виконання міської  цільової програми   фінансової підтримки   

 комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа»   на 2025-2027 роки     
(найменування міської цільової програми)

Найменування
завдання Найменування заходу

Головний
розпорядник

бюджетних коштів,
виконавці

Джерела
фінансування

(бюджет
міста,

державний,
обласний
бюджети,

інші)

   Прогнозні обсяги, тис. грн

Всього

за роками

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Висвітлення
життя міста та

діяльності
органів

місцевого
самоврядування

 створення телевізійних програм, які висві-
тлюють результати роботи Запорізької 
міської ради та її виконавчих органів, ку-
льтурні події, соціально важливі питання, 
проблеми, тощо;

 створення новин про важливі події в житті
міста;

 трансляція прямих ефірів сесій міської 
ради, футбольних матчів, святкових 
заходів, що відбуваються в місті,

 запис важливих подій та заходів, їх оброб-
ка та показ на телеканалі;

 трансляція телепередач в ефірі телеканалу
та на інтернет-платформах, тощо.

Департамент
культури і туризму
Запорізької міської

ради, 
КП «Муніципальна
телевізійна мережа»

Бюджет
Запорізької

міської
територіаль
ної громади

91 598,153 27 243,717 30 634,922 33 719,514

РАЗОМ 91 598,153 27 243,717 30 634,922 33 719,514

Секретар міської ради            Регіна ХАРЧЕНКО



                                                                                                                                                  Додаток 2
до міської цільової програми фінансової 
підтримки комунального підприємства 
«Муніципальна телевізійна мережа»
 на 2025-2027 роки   

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування
з виконання міської цільової програми 

фінансової підтримки   комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа»   на 2025-2027 роки     
(найменування міської цільової програми)

тис.грн
Обсяг

фінансування,
всього

За роками виконання
2025 2026 2027

1 2 3 4 5
Бюджет Запорізької міської 
територіальної громади 91 598,153 27 243,717 30 634,922 33 719,514

Державний бюджет - - - -

Обласний бюджет - - - -

Усього 91 598,153 27 243,717 30 634,922 33 719,514

          Секретар міської ради   Регіна ХАРЧЕНКО



Додаток 3
до міської цільової програми фінансової  
підтримки комунального  підприємства 
«Муніципальна телевізійна мережа»
 на 2025-2027роки   

 Очікувані результати
з виконання міської цільової   програми фінансової підтримки   

 комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа»   на 202  5  -202  7   роки       
 (найменування міської цільової програми)

Найменування завдання Найменування показників
 виконання завдання

Одиниця
виміру

Головний розпорядник
бюджетних коштів,

виконавець

Значення показників, годин

Усього
у тому числі за роками

2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8

Висвітлення життя міста
та діяльності органів

місцевого самоврядування

створення телевізійних програм, які висвітлю-
ють результати роботи Запорізької міської ради

та її виконавчих органів, культурні події,
соціально важливі питання, проблеми, тощо;

год./рік

Департамент культури і
туризму Запорізької

міської ради, КП
«Муніципальна телевізійна

мережа»

1206 232 442 532

створення новин про важливі події в житті
міста; 1344 424 460 460

трансляція прямих ефірів сесій міської ради,
футбольних матчів, святкових заходів, що

відбуваються в місті;
360 118 118 124

запис важливих подій та заходів, їх обробка та 
показ на телеканалі; 183 60 63 60

трансляція телепередач в ефірі телеканалу та на
інтернет-платформах, тощо. 11994 3998 3998 3998

Усього 15087 4832 5081 5174

Секретар міської ради           Регіна ХАРЧЕНКО



Порівняльна таблиця до проєкту рішення Запорізької міської ради Варіант 2 «Про внесення змін до рішення
міської ради від 04.12.2024 № 15 «Про затвердження Міської цільової програми фінансової підтримки

комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки» (зі змінами та
доповненнями) »

Найменування
завдання Найменування заходу

Головний розпорядник бюджетних
коштів, виконавці

Затверджено В новій редакції

1 2 3 4

Висвітлення життя
міста та діяльності
органів місцевого
самоврядування

створення телевізійних програм, які висвітлюють 
результати роботи Запорізької міської ради та її 
виконавчих органів, культурні події, соціально 
важливі питання, проблеми, тощо;

створення новин про важливі події в житті міста;
трансляція прямих ефірів сесій міської ради, 

футбольних матчів, святкових заходів, що 
відбуваються в місті,

запис важливих подій та заходів, їх обробка та 
показ на телеканалі;

трансляція телепередач в ефірі телеканалу та на 
інтернет-платформах, тощо.

Виконавчий комітет
Запорізької міської

ради, 

КП «Муніципальна
телевізійна мережа»

Департамент
культури і туризму
Запорізької міської

ради,

КП «Муніципальна
телевізійна мережа»



Подання Варіанту 2 пов'язано з доповненням пункту 2 проєкту рішення ЗМР,  а саме додано голову постійної 
комісії з питань депутатської діяльності,  регламенту, законності, правопорядку та запобігання корупції  Олега 
КОРОЛЬОВА, на якого покладено контроль за виконанням  рішення. (Виправлення зауваження постійної комісії з 
питань депутатської діяльності, регламенту, законності, правопорядку та запобігання корупції).

Подано в проекті рішення Запорізької міської ради З урахуванням змін в проекті рішення Запорізької міської
ради Варіант 2 

1 2

Пункт 2. 

Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на
заступника  міського  голови  з  питань  діяльності
виконавчих  органів  ради  Сергія  БІЛОВА,  голову
постійної  комісії  з  питань  освіти,  науки,  культури,
спорту, молоді та туризму Геннадія ВАСИЛЬЧУКА.

Пункт 2. 

Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради
Сергія  БІЛОВА,  голову  постійної  комісії  з  питань  освіти,
науки,  культури,  спорту,  молоді  та  туризму Геннадія
ВАСИЛЬЧУКА  та  голову  постійної  комісії  з  питань
депутатської діяльності, регламенту, законності, правопорядку
та запобігання корупції Олега КОРОЛЬОВА.

2

http://meriazp.gov.ua/test/index.php?id=321
http://meriazp.gov.ua/test/index.php?id=321
http://meriazp.gov.ua/test/index.php?id=321
http://meriazp.gov.ua/test/index.php?id=321


1

Пояснювальна записка
до варіанту 2 проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до
рішення міської ради від 04.12.2024 № 15 «Про затвердження Міської цільової
програми  фінансової  підтримки  комунального  підприємства  «Муніципальна
телевізійна мережа» на 2025-2027 роки (зі змінами та доповненнями)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
Проєктом рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до рішення

міської ради від 04.12.2024 № 15 «Про затвердження Міської цільової програми
фінансової  підтримки комунального підприємства «Муніципальна телевізійна
мережа»  на  2025-2027  роки  (зі  змінами  та  доповненнями)»  (далі  –  Проєкт
Програми)  у  зв’язку  зі  зміною  органу  управління,  якому  підпорядковано
комунальне  підприємство  «Муніципальна  телевізійна  мережа»  пропонується
внести зміни до Міської цільової програми фінансової підтримки комунального
підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки в частині
«Головний розпорядник  бюджетних коштів»,  а  саме  Департамент  культури і
туризму  Запорізької міської ради.

2. Мета прийняття проекту рішення
Метою проєкту рішення є приведення до відповідності пунктів програми в

частині «Головний розпорядник бюджетних коштів».
3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення

Найменування
завдання Найменування заходу

Головний розпорядник
бюджетних коштів,

виконавці
1 2 3

Висвітлення
життя міста та

діяльності
органів

місцевого
самоврядуван

ня

створення телевізійних програм, 
які висвітлюють результати робо-
ти Запорізької міської ради та її 
виконавчих органів, культурні 
події, соціально важливі питання, 
проблеми, тощо;

створення новин про важливі 
події в житті міста;

трансляція прямих ефірів сесій 
міської ради, футбольних матчів, 
святкових заходів, що відбуваю-
ться в місті,

запис важливих подій та заходів, 
їх обробка та показ на телеканалі;

трансляція телепередач в ефірі 
телеканалу та на інтернет-плат-
формах, тощо.

Департамент культури і
туризму  Запорізької

міської ради, 
КП «Муніципальна
телевізійна мережа»

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання



2

Бюджетний кодекс України, Закон України «Про місцеве самоврядування
в Україні», Закон України «Про медіа».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Проєкт  рішення  не  потребує  додаткових  витрат  з  бюджету  Запорізької

міської територіальної громади міста.
6. Прогноз результатів
Внесені  зміни  до  Міської  цільової  програми  фінансової  підтримки

комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027
роки в частині «Головний розпорядник бюджетних коштів».

Директор департаменту 
культури і туризму
Запорізької міської ради                                                  Олексій МАКСИМЕНКО


	Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2024 № 15 «Про затвердження Міської цільової програми фінансової підтримки комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки» (зі змінами та доповненнями)
	1. Внести зміни до рішення міської ради від 04.12.2024 № 15 «Про затвердження Міської цільової програми фінансової підтримки комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки» (зі змінами та доповненнями), виклавши у новій редакції Міську цільову програму фінансової підтримки комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки (додається).
	2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА, голову постійної комісії з питань освіти, науки, культури, спорту, молоді та туризму Геннадія ВАСИЛЬЧУКА та голову постійної комісії з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, правопорядку та запобігання корупції Олега КОРОЛЬОВА.
	Пункт 2.
	Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА, голову постійної комісії з питань освіти, науки, культури, спорту, молоді та туризму Геннадія ВАСИЛЬЧУКА.
	Пункт 2.
	Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА, голову постійної комісії з питань освіти, науки, культури, спорту, молоді та туризму Геннадія ВАСИЛЬЧУКА та голову постійної комісії з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, правопорядку та запобігання корупції Олега КОРОЛЬОВА.

